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Wydawnictwo Instytutu Studiów Podatkowych powstało w 1996 roku i jako jedno ze swoich 
zadań statutowych ma upowszechnianie wiedzy z dziedziny nauk prawnych, a w szczegól-

ności prawa podatkowego. Wydawnictwo znajduje się w wykazie Ministerstwa Edukacji i Nauki 
wydawnictw publikujących recenzowane monografie naukowe. (Komunikat Ministra Edukacji i 
Nauki z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie wykazu wydawnictw publikujących recenzowane monografie 
naukowe). Wydawnictwo posiada w swoim dorobku blisko 300 książek z serii wydawniczej „Prawo 
podatkowe”, w tym monografie naukowe, komentarze i podręczniki. Wiodącą tematyką publikacji 
Wydawnictwa ISP są zagadnienia polskiego prawa finansowego i podatkowego. Nasze publikacje 
adresowane są zarówno do przedstawicieli nauki jak i praktyków prawnopodatkowych. Dzięki 
współpracy z Wydawnictwem C.H. Beck książki naszego Wydawnictwa, a zwłaszcza Komentarze 
do prawa podatkoweg,o są dostępne w Systemie Informacji Prawnej Legalis. W odpowiedzi na 
zainteresowania naszych Czytelników coraz bardziej znaczące miejsce w dorobku Wydawnictwa 
zajmuje publicystyka historyczna, czego dobitnym przykładem jest już dziewiąty tom z cyklu „Pol-
ska – Rosja”.
Wydawnictwo ISP jest również wydawcą czasopisma naukowego „Doradztwo podatkowe – Biuletyn 
Instytutu Studiów Podatkowych” (https://isp-bisp.pl/). Jest to specjalistyczne czasopismo naukowe 
traktujące o najważniejszych i problematycznych zagadnieniach podatkowych.

Zapraszamy do naszej księgarni internetowej: https://isp-modzelewski.pl/sklep/
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MONOGRAFIE PODATKOWE: PODATEK OD TOWARÓW I USŁUG 
– 59 NAJWAŻNIEJSZYCH POJĘĆ
Redakcja naukowa: Witold Modzelewski
Oddajemy do rąk Czytelników książkę, która syntetycznie przedstawia pięćdziesiąt dziewięć pojęć współczesnego podatku od to-
warów i usług w świetle stanu prawnego obowiązującego na dzień 1 stycznia 2022 roku. W narastającym od kilkunastu lat z każdym 
rokiem chaosie interpretacyjnym, do którego przyczynia się walnie praktyka organów podatkowych i skarbowych oraz rozbieżna 
i niestabilna judykatura sądów krajowych i wspólnotowych, pogłębia się ryzyko podatkowe podatników tego podatku, a wyniki 
procedur jurysdykcyjnych, których przedmiotem jest stosowanie prawa dotyczącego tego podatku, są w istotnej części wręcz nie-
przewidywalne. Stan niepewności dotyczy również podstawowych pojęć tego podatku: zarówno podatnicy, jak i pracownicy organów 
podatkowych na co dzień zadają pytanie o treść norm prawnych regulujących dokumentowanie, ewidencjonowanie i deklarowanie 
tego podatku, która ginie w chaosie sprzecznych poglądów. Istotny jest także fakt, że podatek ten jest przedmiotem na nieznaną w 
przeszłości skalę zorganizowanych działań o charakterze międzynarodowym mającym na celu ucieczkę od opodatkowania i wyłu-
dzania nienależnych zwrotów. Mimo podjęcia w ostatnich latach wielu przedsięwzięć mających na celu ograniczenie zasięgu tego 
zjawiska w dalszym ciągu ma ono istotny wpływ na codzienną praktykę podatkową setek tysięcy podatników tego podatku, którzy 
są nieświadomie wciągani w oszustwa podatkowe. 
W książce podjęto próbę sformułowania prawidłowych, zgodnych z prawem definicji wszystkich istotnych pojęć tego podatku. Być 
może choć trochę przyczyni się ona do ustabilizowania jego doktryny interpretacyjnej i zwiększenia bezpieczeństwa podatników oraz 
zwiększy przewidywalność praktyki organów stosujących prawo podatkowe. Praca stanowi również pokłosie już ćwierćwiecznego 
dorobku piśmiennictwa oraz analiz prawnopodatkowych prowadzonych przez Instytut Studiów Podatkowych.

Wydanie II zaktualizowane, 279 stron, wersja PDF, cena 36 zł
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MONOGRAFIE PODATKOWE: STANOWIENIE, INTERPRETACJA I STOSOWANIE 
PRAWA PODATKOWEGO – PROBLEMY SPORNE
Witold Modzelewski
Autor nie tylko jako dydaktyk, ale również praktyk zajmujący się od kilkudziesięciu lat zawodowo problematyką stanowienia, inter-
pretacji i stosowania prawa podatkowego, wprowadza do analizy tych zagadnień nowe wątki badawcze:

	» złą i dobrą wiarę w procesie stanowienia, interpretacji i stosowania prawa podatkowego,
	» znaczenie czynników niejawnych lub pomijanych w dotychczasowej analizie tego procesu, takich jak: lobbing legislacyjny, inter-

pretacyjny oraz judykacyjny, którego cele najczęściej są sprzeczne z interesem publicznym oraz większości obywateli („uczciwych 
podatników”),

	» ocena rzeczywistej władzy formalnych organów, które stanowią, interpretują i stosują prawo podatkowe: na ile sprawują one 
rzeczywiste rządy tymi procesami mające decydujące znaczenie, a na ile ich rola jest fasadowa lub pozorna,

	» rolą biznesu zajmującego się ucieczką od opodatkowania, zwanego „optymalizacyjnym” lub „podatkowym”, który od kilkunastu 
lat jest chyba celowo niedostrzeganym, ale za to ważnym uczestnikiem procesu stanowienia, interpretacji i stosowania prawa,

	» konieczność ochrony poglądów podmiotów prawa podatkowego na temat treści norm prawa podatkowego sformułowanych w 
dobrej wierze, które zostały zastosowane przez te podmioty zwłaszcza w toku rozliczeń podatkowych i określenia zobowiązania 
podatkowego,

	» zmiana akcentów poznawczych poprzez uwypuklenie roli podmiotów prawa podatkowego (do których z oczywistych względów 
nie zaliczam organów władzy publicznej), czyli przede wszystkim podatników, którzy są najważniejszymi adresatami przepisów 
prawa podatkowego, a interpretacja tych przepisów oraz stosowanie prawa przez te podmioty jest obiektywnie dużo ważniejsze 
niż to, co robią w tym zakresie organy władzy oraz sądy.

Rezultatem uwzględnienia powyższych wątków są dość głębokie przewartościowania często nad obecne w wielu analizach tych 
zjawisk. Poglądy wynikające zwłaszcza z analizy działalności interpretacyjnej i jurysdykcyjnej organów władzy publicznej, są sprowa-
dzanie do ich właściwych rozmiarów, zwłaszcza z perspektywy roli podmiotów prawa podatkowego, które na co dzień interpretują 
i stosują przepisy prawa podatkowego; od nich zależy bezpośrednio wielkość dochodów budżetowych i efektywność fiskalna prawa 
podatkowego, a ich uczestnictwo w tym procesie jest często niedoceniane albo nawet niedostrzegane.

Wydanie II, 295 stron, wersja PDF, cena 36 zł
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MONOGRAFIE PODATKOWE: DZIAŁALNOŚĆ TURYSTYCZNA, NOCLEGOWA 
I GASTRONOMICZNA JAKO PRZEDMIOT OPODATKOWANIA PODATKIEM 
OD TOWARÓW I USŁUG
Redakcja naukowa: Witold Modzelewski
„Problematyka prawnopodatkowa działalności turystycznej noclegowej i gastronomicznej należy do najbardziej złożonych zagadnień 
wspólnotowej wersji podatku od towarów i usług. Świadczy o tym liczba wydanych interpretacji organów podatkowych, sporów, 
które toczyły się przed polskimi sądami administracyjnymi, a także wydawanymi interpretacjami ogólnymi. Do więcej, w zakresie 
wykładni prawa unijnego w przedmiocie opodatkowania działalności turystycznej noclegowej i gastronomicznej wielokrotnie musiał 
wypowiadać się Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej, także w pytaniach kierowanych przez polskie sądy administracyjne. Te 
statystki dowodzą, że kwestie interpretacji przekładające się na stosowanie przepisów stwarzają duże trudności organom skarbo-
wym. Podobna sytuacja dotyczy podatników, którzy zadają liczne pytania o interpretację, jak również wstępują w spory z organami 
skarbowymi przed sądami administracyjnymi. Ustawodawca polski również w tym wypadku jest nie bez winy i nie zawsze daje sobie 
radę z prawidłową implementacją przepisów unijnych, co było potwierdzane kilkukrotnie przez sądy unijne. Wszystko to niestety 
kładzie się cieniem na polskich przedsiębiorców, którzy z jednej strony wykorzystują asymetrię informacyjną w ten sposób, że 
uzyskują przewagę konkurencyjną względem innych przedsiębiorców wybierając względniejszą dla nich interpretację prawa, zaś z 
drugiej strony mając dużą awersję do ryzyka ponoszą ciężar daniny w większym stopniu niż to powinno wynikać z tych przepisów. 
Niektórzy podatnicy idą jeszcze dalej i postępują w taki sposób, że ich postępowanie można oceniać z punktu widzenia nadużycia 
prawa” (z recenzji prof. dr hab. Aleksandra Wernera)
Powinni po nią sięgnąć przede wszystkim podatnicy, bo w sposób jasny przedstawiono w niej zagadnienia problematyki opodatko-
wania podatkiem od towarów i usług działalności turystycznej, noclegowej i gastronomicznej. Będzie również pomocną lekturą dla 
urzędników skarbowych i wykonujących zawody zaufania publicznego (doradcy podatkowi, radcy prawni i adwokaci).

Wydanie I, 135 stron, wersja PDF, cena 36 zł
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MONOGRAFIE PODATKOWE: PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB 
PRAWNYCH – 93 NAJWAŻNIEJSZE POJĘCIA
Redakcja naukowa: Witold Modzelewski
Oddajemy do rąk Czytelników książkę, w której syntetycznie przedstawiliśmy najważniejsze pojęcia z zakresu podatku dochodowego 
od osób prawnych w świetle stanu prawnego obowiązującego na dzień 1 stycznia 2022 r. W narastającym od kilkunastu lat chaosie 
interpretacyjnym, do którego przyczyniają się walnie praktyka organów podatkowych i skarbowych oraz rozbieżna i niestabilna judy-
katura sądów krajowych i wspólnotowych, pogłębia się ryzyko podatkowe podatników, a wyniki procedur jurysdykcyjnych, których 
przedmiotem jest stosowanie przepisów o podatku dochodowym od osób prawnych, są w istotnej części wręcz nieprzewidywalne. 
Stan niepewności dotyczy również podstawowych pojęć z zakresu tego podatku. Zarówno podatnicy, jak i pracownicy organów po-
datkowych na co dzień zadają pytanie o treść norm prawnych regulujących dokumentowanie i deklarowanie podatku dochodowego 
od osób prawnych, która ginie w chaosie sprzecznych poglądów. W książce podjęto próbę sformułowania prawidłowych, zgodnych z 
prawem definicji wszystkich istotnych pojęć z zakresu tego podatku. Być może choć trochę przyczyni się ona do ustabilizowania jego 
doktryny interpretacyjnej oraz zwiększenia bezpieczeństwa podatników, a zarazem przewidywalności praktyki organów stosujących 
prawo podatkowe. Praca stanowi również pokłosie już ćwierćwiecznego dorobku piśmiennictwa oraz analiz prawnopodatkowych 
prowadzonych przez Instytut Studiów Podatkowych. Książka, którą niniejszym oddajemy do rąk Czytelników jest trzecim wydaniem 
leksykonu poświęconego podatkowi dochodowemu od osób prawnych. Nowe wydanie zawiera zaktualizowaną i rozszerzoną listę pojęć.

Wydanie III zaktualizowane, 370 stron, wersja PDF, cena 36 zł
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PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB FIZYCZNYCH – 50 NAJWAŻNIEJSZYCH POJĘĆ
Redakcja naukowa: Witold Modzelewski
Niniejszym oddajemy do rąk Czytelników drugie wydanie książki, w której syntetycznie przedstawiliśmy 50 najważniejszych pojęć z 
zakresu podatku dochodowego od osób fizycznych w świetle stanu prawnego obowiązującego na dzień 1 stycznia 2022 r. W narastającym 
z każdym rokiem chaosie interpretacyjnym, do którego przyczynia się praktyka organów podatkowych i skarbowych oraz rozbieżna 
i niestabilna judykatura sądów administracyjnych, pogłębia się ryzyko podatkowe podatników i płatników. Stan niepewności dotyczy 
również podstawowych pojęć z zakresu tego podatku. Zarówno podatnicy, płatnicy, jak i pracownicy organów podatkowych na co dzień 
zadają pytanie o treść norm prawnych, które regulują podstawowe instytucje podatku dochodowego od osób fizycznych. W niniejszej 
książce podjęto próbę sformułowania prawidłowych, zgodnych z prawem definicji wszystkich istotnych pojęć z zakresu tego podatku. 
Być może choć trochę przyczyni się ona do ustabilizowania jego doktryny  interpretacyjnej i zwiększenia bezpieczeństwa podatników 
i płatników oraz zwiększy przewidywalność praktyki organów stosujących prawo  podatkowe. Praca stanowi również pokłosie już 
ćwierćwiecznego dorobku piśmiennictwa oraz analiz prawnopodatkowych prowadzonych przez Instytut Studiów Podatkowych.

Wydanie II, 210 stron, wersja PDF, cena 36 zł
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MONOGRAFIE PODATKOWE: PODATEK AKCYZOWY – 72 NAJWAŻNIEJSZE POJĘCIA
Redakcja naukowa: Witold Modzelewski
W niniejszej książce dokonano syntetycznej analizy 72 najważniejszych pojęć z zakresu podatku akcyzowego, który obowiązuje w 
naszym kraju na mocy ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. W tym celu odwołano się do prawa pozytywnego uregulowanego w powyższej 
ustawie, aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie, a także w prawie UE. Uwzględniono również poglądy prawne istotne dla 
zdefiniowania tych pojęć, wynikające z judykatury krajowej i wspólnotowej, interpretacji urzędowych oraz WIA.
Najistotniejszą misją niniejszej książki jest sformułowanie autorskich definicji pojęć, które mają kluczowe znaczenie dla konstrukcji 
podatku akcyzowego, tym bardziej że mogą one – podobnie jak w przypadku innych podatków – ulegać częstym zmianom w przyszłości.
Autorzy opracowania, będący pracownikami Instytutu Studiów Podatkowych specjalizującymi się w problematyce podatku akcy-
zowego, wykorzystali ćwierćwiecze doświadczeń praktycznych Instytutu, w tym dorobek piśmiennictwa publikowanego głównie w 
BISP oraz w publikacjach zwartych, a zwłaszcza wznawiany i aktualizowany od kilkunastu lat komentarz do ustawy z dnia 6 grudnia 
2008 r. Instytut jest również wydawcą jedynego w kraju publikowanego w formie elektronicznej miesięcznika „Akcyza i Podatek 
Akcyzowy – Serwis ISP”, który jest poświęcony wyłącznie temu podatkowi.
Podatek akcyzowy bezspornie sprawia podmiotom prawa podatkowego, organom skarbowym i sądom wiele problemów praktycznych 
i interpretacyjnych, a z jego stosowaniem wiąże się często istotne ryzyko podatkowe dla przedsiębiorców, doradców podatkowych oraz 
biur rachunkowych. Mamy nadzieję, że niniejsza publikacja przyczyni się do stabilizacji i przewidywalności jego praktyki judykacyjnej.
W pracy uwzględniono stan prawny na dzień 1 lipca 2023 r., w tym zmiany wprowadzone ustawą z dnia 9 grudnia 2021 r.

Wydanie IV zaktualizowane, 230 stron, wersja PDF, cena 36 zł
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MONOGRAFIE PODATKOWE: OPODATKOWANIE SPÓŁKI JAWNEJ
Redakcja naukowa: Witold Modzelewski
Spółka jawna jest jedną z najczęściej wybieranych form prowadzenia działalności gospodarczej spośród spółek handlowych. Jej zalety 
to z pewnością znaczna swoboda w kształtowaniu umowy spółki, brak wymagań kapitałowych i relatywnie mało sformalizowany proces 
rejestracji i likwidacji spółki. Bez wątpienia forma spółki jawnej najlepiej sprawdza się przy prowadzeniu działalności w mniejszych 
lub średnich rozmiarach z uwagi na konstrukcję zasad odpowiedzialności za zobowiązania spółki. Wspólnicy spółki jawnej ponoszą 
odpowiedzialność subsydiarną i solidarną za jej zobowiązania. Zasadniczo przez 20 lat od wejścia w życie Kodeksu spółek handlowych 
od dnia 1 stycznia 2001 r. polski ustawodawca przyjął na gruncie ustaw o podatkach dochodowych koncepcję zakładającą, że mimo 
przyznania spółkom osobowym podmiotowości prawnej w prawie cywilnym mamy do czynienia z pewną zbiorowością wspólników 
realizującą w ramach spółki wspólny cel gospodarczy i dlatego skutki podatkowe działalności spółki należy oceniać indywidualnie, na 
poziomie każdego wspólnika. Takie podejście powodowało, że na gruncie podatków dochodowych spółka jawna nie była uznawana 
za podatnika, a dochody spółek jawnych były opodatkowane na poziomie wspólników. Zmiany w zasadach opodatkowania spółek 
jawnych i komandytowych wprowadzone w 2021 r., a wcześniej również w odniesieniu do spółek komandytowo-akcyjnych, sprawiły, 
że model opodatkowania oparty na założeniu, że dochody wygenerowane przez spółki osobowe są opodatkowane jednokrotnie, 
uległ zasadniczej zmianie. Od dnia 1 stycznia 2021 r. dochody ze spółek jawnych są opodatkowane jednokrotnie lub dwukrotnie (w 
pewnym uproszczeniu) w zależności od tego, czy wspólnikami spółki są wyłącznie osoby fizyczne, czy w gronie wspólników znajduje 
się spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego od osób prawnych, czyli przede wszystkim spółka kapitałowa.

Wydanie I, 367 stron, wersja PDF, cena 36 zł
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MONOGRAFIE PODATKOWE: KONTROLA CELNO-SKARBOWA – 
PODSTAWOWE ZAGADNIENIA
Redakcja naukowa: Witold Modzelewski
W 2017 r. dokonano generalnego przekształcenia zarówno organizacji administracji skarbowej, jak również – co kluczowe z perspekty-
wy podmiotów prawa podatkowego – sposobu prowadzenia postępowań prowadzonych przez nowopowstałe organy celno-skarbowe. 
Nowe prawo ma na wielu płaszczyznach charakter rewolucyjny, dokonując głębokiej przebudowy procesu weryfikacji prawidłowości 
rozliczeń podatkowych. Jako przykład można chociażby pozbawienie kontrolowanego możliwości wyrażenia formalnej polemiki z 
treścią rozstrzygnięcia pokontrolnego zawartego w wyniku kontroli ograniczając de facto możliwość jego działania do wyłącznie 
korekty deklaracji w ustawowym terminie. Z drugiej strony wprowadzone zostały również rozwiązania, które określić można mianem 
kontrowersyjnych, takie jak np. zakaz tzw. antykorekty w sytuacji złożonej pokontrolnej korekty deklaracji podatkowej uwzględnia-
jącej ustalenia zawarte w wyniku kontroli. Rozwiązania te w sposób definitywny kończą pewne utrwalone i akceptowane praktyki 
podatkowe, takie jak kontynuacja sporu podatkowego w postępowaniu w sprawie stwierdzenia nadpłaty. Omawiane rozwiązania są 
z perspektywy podatników doniosłe, zmniejszając jednak ich dotychczasowe instrumenty procesowe oraz ochronę prawną.
Praca niniejsza jest dziełem pracowników Instytutu Studiów Podatkowych. Została ona zbudowana na podstawie jednolitej koncepcji 
metodycznej: jest analizą poszczególnych wybranych uregulowań Ustawy o KAS. Analizę rozpoczyna synteza treści normatywnej 
danej regulacji, kolejne części są pogłębieniem rozważań a przede wszystkim przedstawieniem istotnych zagadnień prawnych wy-
nikających z normy prawnej.

Wydanie II, 295 stron, wersja PDF, cena 36 zł
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MONOGRAFIE PODATKOWE: NOWE OBOWIĄZKI PŁATNIKÓW PODATKU 
DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH W 2023 ROKU
Redakcja naukowa: Witold Modzelewski
Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszły w życie rewolucyjne zmiany w opodatkowaniu dochodów osób fizycznych wprowadzone ustawą 
z dnia 29 października 2021 r. („Polski Ład”). Ustawą tą dokonano obszernej nowelizacji m.in. ustawy z dnia 26 lipca 1991 r., również 
w zakresie obowiązków płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych. Kolejne nowelizacje znacząco modyfikowały przyjęte 
rozwiązania – nakładały na płatników dodatkowe obowiązki (tzw. mechanizm rolowania zaliczki na podatek).
Niniejsza publikacja zawiera szczegółową analizę obowiązków płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych, będących wyni-
kiem zmian wprowadzanych w okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 1 stycznia 2023 r. Przedstawiono zasady obliczania i poboru 
zaliczki na podatek w podziale na poszczególne tytuły prawne będące podstawą wypłaty wynagrodzenia.
Książka jest adresowana do wszystkich podmiotów, które zatrudniają osoby fizyczne na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, 
umowy o dzieło, kontraktu menedżerskiego itp. oraz wypłacających wynagrodzenie członkom zarządu, a które w związku z zatrud-
nieniem pełnią funkcję płatnika w podatku dochodowym od osób fizycznych. Nie obejmuje jednak innych regulacji określających 
funkcje płatnika, w tym m.in. w zakresie zryczałtowanego podatku od dywidend czy podatku u źródła.
Publikacja zawiera szczegółowe omówienie zmian w obowiązkach płatnika i jest adresowana do praktyków. Przedstawia również 
inne zmiany w przepisach podatkowych, w tym dotyczące nowych zwolnień podatkowych, których znajomość jest istotna dla prawi-
dłowego wykonywania funkcji płatnika. Zawiera odniesienie do materiałów resortu finansów wyjaśniających skutki wprowadzonych 
zmian oraz powołuje interpretacje Dyrektora KIS w zakresie stosowania nowych zwolnień podatkowych.
W książce omówiono szeroko zmiany obowiązków podatników tego podatku wprowadzone od dnia 1 stycznia 2023 r.

Wydanie II, 181 stron, oprawa miękka, cena 52 zł, wersja PDF, cena 39 zł

prof. dr hab. Witold Modzelewski
Prezes Instytutu Studiów Podatkowych. Profesor nauk praw-
nych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszaw-
skiego, Kierownik Katedry Prawa Finansowego Wydziału Pra-
wa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Od 20 lat szef 
Podyplomowego Studium Podatków i Prawa Podatkowego. 
Prezes Instytutu Studiów Podatkowych. W latach 1992-1996 
był wiceministrem fi nansów odpowiedzialnym za przebudowę 
systemu polskiego prawa podatkowego. Za jego kadencji m.in. 
wprowadzono podatek od towarów i usług oraz podatek ak-
cyzowy, banderolowanie wyrobów akcyzowych, ulgi inwesty-
cyjne w podatkach dochodowych, przepisy o identyfi kacji podatników (NIP); opracowano 
m.in. projekty: Ordynacji podatkowej i ustawy o doradztwie podatkowym oraz koncepcję 
powszechnego opodatkowania nieruchomości. Od 45 lat prowadzi wykłady i seminaria na 
temat podatków, prawa podatkowego oraz prawa fi nansowego. Wychowawca wielu poko-
leń specjalistów podatkowych (był promotorem 18 rozpraw doktorskich oraz ponad 1200 
prac magisterskich i dyplomowych). Autor i współautor ponad tysiąca publikacji książko-
wych i artykułów poświęconych głównie podatkom i prawu podatkowemu. Praktykujący 
doradca podatkowy oraz radca prawny. Członek Narodowej Rady Rozwoju przy Prezy-
dencie RP (2010 oraz 2015-2019). Honorowy Przewodniczący Krajowej Izby Doradców 
Podatkowych. Aktywny publicysta w dziedzinie podatkowej, ekonomicznej i historycznej. 
Autor unikatowej serii (8 tomów) dotyczącej stosunków polsko-rosyjskich. 

Fragment recenzji
Autorzy przeprowadzili szczegółową analizę obowiązków płatnika podatku dochodowego od 
osób fi zycznych, przedstawiając zasady obliczania i poboru zaliczki na podatek w podziale na 
poszczególne tytuły prawne będące podstawą wypłaty wynagrodzenia. 
(...)
Wybór problematyki omawianej przez Autorów w recenzowanej książce jest bardzo cenny tak 
z teoretycznego, a zwłaszcza z praktycznego punktu widzenia, ponieważ prawo podatkowe 
odgrywa w ostatnich latach nie tylko w Polsce coraz większą rolę, a problematyka poruszana 
w pracy jest niezwykle istotna i aktualna, tym bardziej, że dotyczy podatku o charakterze 
powszechnym i osobistym. 
(...)
Autorzy słusznie zauważyli, że na polskim rynku wydawniczym brakuje publikacji, która sta-
nowiłaby zwarte, a zarazem kompleksowe opracowanie, w którym podjęto próbę wyjaśnienia 
wszystkim podmiotom zatrudniającym osoby fi zyczne na podstawie umowy o pracę, umowy 
zlecenia, umowy o dzieło, kontraktu menedżerskiego itp. oraz wypłacającym wynagrodzenie 
członkom zarządu pełniącym w związku z zatrudnieniem funkcję płatnika w podatku docho-
dowym od osób fi zycznych. 
(...)

Prof. dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic
Uniwersytet Śląski w Katowicach Wydział Prawa i Administracji
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MONOGRAFIE PODATKOWE: PRAWNE ZASADY PROWADZENIA EWIDENCJI 
PODATKOWEJ
Redakcja naukowa: Witold Modzelewski
Niniejszym oddajemy do rąk Czytelników kolejne, zaktualizowane wydanie książki poświęconej prawnym zasadom prowadzenia 
ewidencji podatkowej (ksiąg podatkowych) obowiązującym w prawie polskim. Prawa i obowiązki podmiotów prawa podatkowego 
(zwłaszcza podatników i płatników) dotyczą ewidencjonowania i dokumentowania zdarzeń na potrzeby sporządzania deklaracji i 
informacji podatkowych albo bezpośredniego określenia zobowiązania podatkowego (w przypadku braku obowiązku składania dekla-
racji podatkowych); stanowią jeden z najważniejszych od strony funkcjonalnej i praktycznej fakultatywnych elementów kontynuacji 
podatków. Współczesny prawodawca poświęca coraz więcej uwagi tym problemom. Przy czym w prawie polskim wykształcono trzy 
modele regulacji tych zagadnień:
1)	 w przypadku gdy w danym podatku obowiązuje w sensie prawnym szczegółowy wzór deklaracji składanych przez podatników lub 

płatników, przepisy prawa ogólnie określają obowiązki ewidencyjne podatników, tj. ewidencja ma być prowadzona w ten sposób, 
aby była prawidłowo sporządzana deklaracja podatkowa (ewidencja jest niejako podporządkowana deklaracjom podatkowym);

2) 	 w przypadku podmiotów niebędących podatnikami lub płatnikami obowiązki ewidencyjne są uregulowane zazwyczaj bardzo 
szczegółowo, niezależnie od tego, czy podmioty te są obowiązane do składania jakichkolwiek informacji do organu podatkowego, 
gdyż wówczas ewidencja nie ma charakteru służebnego względem obowiązku złożenia deklaracji, lecz służy do monitorowania 
zdarzeń nierodzących obowiązku podatkowego;

3) 	 podatnik jest obowiązany ewidencjonować tylko niektóre zdarzenia na potrzeby podatkowe, a ewidencja podatkowa jest częścią 
składową innych, bardziej rozbudowanych urządzeń ewidencyjnych, prowadzonych dla innych celów.

W niniejszej książce omówiono obowiązujące w Polsce prawne zasady prowadzenia ewidencji podatkowych według stanu prawne-
go na dzień 1 lipca 2023 r. Jest to pierwsza publikacja prawnicza, która dotyczy tej tematyki. Jej autorami są pracownicy Instytutu 
Studiów Podatkowych zajmujący się problematyką podatków i prawa podatkowego.

Wydanie II, 115 stron, oprawa miękka, cena 36 zł, wersja PDF, cena 26 zł

prof. dr hab. Witold Modzelewski
Prezes Instytutu Studiów Podatkowych. Profesor 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu War-
szawskiego. W latach 1992-1996 był wiceministrem 
fi nansów odpowiedzialnym za przebudowę syste-
mu polskiego prawa podatkowego. Za jego kaden-
cji m.in. wprowadzono podatek od towarów i usług 
oraz podatek akcyzowy, banderolowanie wyrobów 
akcyzowych, ulgi inwestycyjne w podatkach docho-
dowych, przepisy o identyfi kacji podatników (NIP); 
opracowano m.in. projekty: Ordynacji podatkowej i ustawy o doradztwie podat-
kowym oraz koncepcję powszechnego opodatkowania nieruchomości. Wykła-
dowca akademicki na Uniwersytecie Warszawskim, w Szkole Głównej Handlo-
wej oraz na innych uczelniach. Od 40 lat prowadzi wykłady i seminaria na temat 
podatków i prawa podatkowego. Wychowawca wielu pokoleń specjalistów po-
datkowych. Autor i współautor ponad tysiąca publikacji książkowych i artykułów 
poświęconych głównie podatkom i prawu podatkowemu. Doradca Podatkowy 
oraz Radca Prawny. Członek Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP. 
Honorowy Przewodniczący Krajowej Izby Doradców Podatkowych. Członek 
Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk.
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POLSKA-ROSJA. SZKICE TOM I
Witold Modzelewski
„Nie musimy pisać historii od nowa”. Może warto wreszcie ją przestać pisać? Wystarczy tylko przypomnieć ją tylko taką, jaka była.”

Zdaniem autora wielu Polaków, niezależnie od poglądów, krytycznie ocenia „rosyjską politykę” rządów naszego kraju, zwłaszcza jej 
negatywny lub wręcz wojowniczy charakter. Określenie jej jako „krótkowzrocznej” należy do najoględniejszych. Prawicy liberalnej 
oraz dużej części lewicy politycznej słusznie zarzuca się brak pozytywnej wizji naszych stosunków z Rosją na dziś i na jutro, prawicy 
konserwatywnej – zupełnie już anachroniczny antysowietyzm. Opiniotwórcze media zdominowane są często przez ludzi dość nie-
chętnych Rosji w czasie, gdy mamy najgorsze od dwóch dziesięcioleci stosunki gospodarcze z tym państwem. 

Stron 207, oprawa twarda, cena 70 zł, wersja PDF – cena 44 zł

POLSKA-ROSJA. CO DALEJ? TOM II
Witold Modzelewski
W obowiązującej w naszym kraju wojenno-rusofobicznej narracji tezy zarówno poprzedniej, jak i niniejszej książki były i będą uznane za 
niepopularne, a przede wszystkim niezgodne z poprawnością elit. Zdaniem autora obecna postawa wobec Rosji jest dla nas szkodliwa 
i może prowadzić nas do mniejszych lub większych klęsk, choć nie w sensie militarnym, bo wojna nam nie grozi. Jest to czytelne dla 
wszystkich „antysystemowców”, którzy szli do wyborów prezydenckich w maju 2015 roku. Ale nie tylko dla nich. Musimy zejść z drogi 
prowadzącej nas do pogłębienia konfliktu gospodarczego i politycznego, bo wcale nie jest on „nieuchronny”, a tym bardziej „konieczny.”

Stron 249, wersja PDF – cena 44 zł

POLSKA-ROSJA. WOJNY NIE BĘDZIE. TOM III
Witold Modzelewski
Wyznawcy teorii prometejskiej, którzy od ponad stu lat opowiadali się za rozbiorem od środka Rosji (później Związku Radzieckiego) 
w imię idei „samostanowienia narodów”, nie dopuszczali myśli, że Rosja będzie inicjatorem likwidacji państwa sowieckiego, a „kraje 
związkowe” staną się w zasadzie z dnia na dzień pełnoprawnymi państwami. Sądzę, że nie było innej drogi pozbycia się bolszewickiego 
dziedzictwa, które z istoty było największym wrogiem Rosji. Prawdą jest również, że likwidacja tego państwa z zachowaniem w wielu 
przypadkach sztucznych granic państwowych, nakreślonych arbitralnie w czasach radzieckich, stworzy na długie dziesięciolecia 
problemy będące zarzewiem konfliktów, także militarnych. 

Stron 287, oprawa twarda, cena 70 zł, wersja PDF – cena 44 zł

POLSKA-ROSJA. REFLEKSJE NA STULECIE BOLSZEWICKIEJ REWOLUCJI. TOM IV
Witold Modzelewski
We wstępie do książki Autor stwierdza, że nasze, polskie postawy wobec bolszewizmu były (są?) pasmem wadliwych diagnoz i 
strategicznych błędów o długotrwałych, istotnych również dziś skutkach. Przed stu laty bez sensu opowiedzieliśmy się w wojnie 
bolszewicko-rosyjskiej po stronie rosyjskich „rewolucjonistów”, dając szansę przetrwania ich zbrodniczego reżimu, który niszcząc 
Rosję był ponoć naszym realnym sojusznikiem. A był przecież nieporównywalnie groźniejszy niż dogorywająca wówczas Rosja, o 
czym mogliśmy się szybko przekonać już po trzech latach – w sierpniu 1920 roku,- ratował nas „cud nad Wisłą”. Później piłsudczycy 
równie błędnie traktowali bolszewickie rządy za „najbardziej przyjazny Polsce wariant państwa rosyjskiego” (!). Klęski 1939 roku, a 
zwłaszcza dzień 17 września, mógł nas przekonać, że o geopolityce nie mamy zielonego pojęcia. 

Stron 255, wersja PDF – cena 44 zł
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POLSKA-ROSJA TOM V. MYŚLI O ROSJI I BOLSZEWIZMIE W 100-LECIE 
NIEPODLEGŁOŚCI. TOM V
Witold Modzelewski
Stulecie powrotu Polski na mapę polityczną Europy uzasadnia potrzebę rzeczowej, nieobciążonej politycznymi uprzedzeniami 
analizy ówczesnych zdarzeń. Nie po to, aby koniecznie pisać historię od nowa, mimo że w podręcznikowym przekazie jest zbyt wiele 
politycznej propagandy oraz stwierdzeń wręcz bałamutnych. Wiele ważnych zdarzeń sprzed stu laty zostało później zawłaszczonych 
lub tendencyjnie zinterpretowanych w imię tworzenia jakichś „legend”, które są dziś już naprawdę nikomu do niczego niepotrzebne. 
Nasz naród nie wymaga żadnych „rekonstrukcji”; chce znać prawdę o swojej przeszłości i ma do tego (wreszcie) prawo. Nie musi 
się oszukiwać, bojąc się o utratę tożsamości. Nie każdy, kto mówi po polsku, chce i musi być Polakiem, bo dziś (tak jak kiedyś) może 
zmienić tożsamość, nie zmieniając języka; jednak ci, co chcą być Polakami, już nie potrzebują fałszywych legend.

Stron 253, wersja PDF – cena 44 zł
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POLSKA-ROSJA. ROK 1919 – REFLEKSJE NA MINIONE STULECIE. TOM VI
Witold Modzelewski
Historia naszej odtworzonej po raz drugi państwowości rozpoczęła się właśnie przed stu laty – w 1919 roku. Był to rok naszego 
pierwszego triumfu i jednocześnie rok ostatecznej klęski Rosji w walce z bolszewikami, czyli rok sukcesu tych ostatnich. W tym 
sukcesie mieliśmy udział, zresztą na własną zgubę. Ten historyczny błąd roku 1919 nie wynikał z zaślepienia czy krótkowzroczności 
ówczesnych polityków, lecz był częścią wielkiego planu zniszczenia Rosji, w którym odgrywaliśmy rolę ważnych, nieświadomych (?) 
wykonawców. W tym czasie, gdy zwycięskie państwa Ententy wydatkowały krociowe kwoty na wsparcie wojsk „białej” Rosji w wojnie 
z Armią Czerwoną, na froncie polsko-bolszewickim trwało wielomiesięczne faktyczne zawieszenie broni, czyli nasza rola jako sojusz-
nika zwycięskich mocarstw zachodnich była co najmniej dwuznaczna. Realizowaliśmy, na swoje nieszczęście, ten sam plan, którego 
najbardziej spektakularnym przejawem był pociąg wiozący Lenina i jego rewolucjonistów ze Szwajcarii do Piotrogrodu w 1917 roku. 

Stron 240, wersja PDF – cena 44 zł
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WITOLD MODZELEWSKI

POLSKA – ROSJA
ROK 1919 – REFLEKSJE 
NA MINIONE STULECIE

POLSKA-ROSJA. CUD NAD WISŁĄ – ZWYCIĘSTWO ZAPOWIADAJĄCE 
KATASTROFĘ. TOM VII
Witold Modzelewski
Główną i ogólną inspiracją autora w tym tomie jest setna rocznica Cudu nad Wisłą, choć nawiązał również do siedemdziesiątej pią-
tej rocznicy wyzwolenia Polski, osiemdziesiątej piątej rocznicy śmierci Józefa Piłsudskiego, a nawet do procesu brzeskiego sprzed 
dziewięćdziesięciu lat. Oczywiście najważniejszym wydarzeniem był i pozostaje dla całego kolejnego stulecia rok 1920, który zaczął 
się od sromotnej klęski, zwieńczonej jednak ważnym sukcesem militarnym w wojnie z państwem bolszewickim. Ten sukces, zwany do 
dziś Cudem nad Wisłą, będący następstwem naszej agresji na Ukrainę (wyprawa kijowska), miał wyjątkowe znaczenie dla naszego 
kraju, a przede wszystkim dla Rosji. 

Stron 304, wersja PDF – cena 44 zł

POLSKA-ROSJA. RESET NA STULECIE POKOJU RYSKIEGO? TOM VIII
Witold Modzelewski
Rosja jest dziś państwem oddalonym, które utraciło swoje nabytki terytorialne ostatnich trzystu lat, dążącym również do częścio-
wej rewizji skutków geopolitycznych rozwiązania Związku Radzieckiego, a przede wszystkim ograniczenia wpływów niemieckich i 
amerykańskich na terenach byłych republik radzieckich wschodniej Europy.
Zimna wojna między Chinami a USA, a zwłaszcza słabnący protektorat amerykański nie tylko w tej części świata (np. przegrana wojna 
w Afganistanie), jest i będzie w perspektywie najbliższych dziesięcioleci najważniejszym wyzwaniem dla polskiej klasy politycznej. 
Obowiązująca w naszym kraju rusofobia jest przysłowiową kulą u nogi, utrudniającą prowadzenie skutecznej polityki chroniącej 
polskie interesy.

Stron 400, wersja PDF – cena 44 zł

KATASTROFA POLSKA I ROSJA 100 LAT PO RAPALLO. TOM IX
Witold Modzelewski
Rok 2022 zapisze się w sposób szczególny w historii stosunków polsko-rosyjskich. Tak, będzie on nazywany Rokiem Katastrofy. 
Skutecznie zniszczono lub zminimalizowano wszelkie więzi i relacje – od gospodarczych, poprzez polityczne, naukowe i kulturalne, 
po sportowe i artystyczne. Koszty tych działań – zwłaszcza te, które da się kiedyś policzyć – są wręcz niewyobrażalne i ciągle się 
zwiększają. To są już setki miliardów złotych, a będzie jeszcze więcej. Wystarczy zapytać: ile przepłacimy za węgiel, który dużo taniej 
kupowaliśmy z Rosji, a w wyniku embarga, które sami na siebie nałożyliśmy, musimy kupować i transportować przez ocean? O ile już 
jesteśmy zubożeni? A przecież dalej biedniejemy w wyniku drożyzny gazu, energii elektrycznej i innych nośników energii. To prze-
cież nie koniec, lecz dopiero początek katastrofy, bo „światowe przywództwo” zapowiada przedłużenie trwającej za miedzą wojny. 

Stron 360, oprawa  twarda, cena 94 zł, oprawa miękka, cena 74 zł, wersja PDF – cena 44 zł
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PRAWO PODATKOWE DLA DOROSŁYCH
Witold Modzelewski
Czy chcesz dowiedzieć się kto naprawdę rządzi podatkami w Polsce? Czy wiesz, że za oficjalną fasadą decydujący wpływ na kształt 
przepisów, które muszą stosować podatnicy, mają lobbyści, a jeden z posłów nazwał nasz kraj z trybuny sejmowej „Podatkową 
Republiką Bananową”? O tym możesz przeczytać w pasjonującej książce pt. „Prawo podatkowe dla dorosłych”, której autorem jest 
najbardziej rozpoznawalny specjalista od podatków – prof. dr hab. Witold Modzelewski. Książka jest zbiorem jego felietonów, które 
ujawniają rzeczywiste mechanizmy rządzące stanowieniem i stosowaniem przepisów podatkowych. Tę książkę powinni przeczytać 
wszyscy: dziennikarze i podatnicy, którzy chyba nie wiedzą, gdzie żyją.

Wydanie I, 222 strony, oprawa miękka, cena 52 zł, wersja PDF – cena 39 zł.
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Witold Modzelewski
Prezes Instytutu Studiów Podatkowych. Profesor Wydzia-
łu Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. 
W latach 1992-1996 był wiceministrem fi nansów odpo-
wiedzialnym za przebudowę systemu polskiego prawa 
podatkowego. Za jego kadencji m.in. wprowadzono 
podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, 
banderolowanie wyrobów akcyzowych, ulgi inwestycyj-
ne w podatkach dochodowych, przepisy o identyfi kacji 
podatników (NIP); opracowano m.in. projekty: Ordynacji 
podatkowej i ustawy o doradztwie podatkowym oraz 
koncepcję powszechnego opodatkowania nieruchomości. Wykładowca akade-
micki na Uniwersytecie Warszawskim, w Szkole Głównej Handlowej oraz na innych 
uczelniach. Od ponad 40  lat prowadzi wykłady i seminaria na temat podatków 
i prawa podatkowego. Wychowawca wielu pokoleń specjalistów podatkowych. 
Autor i współautor ponad tysiąca publikacji książkowych i artykułów poświęco-
nych głównie podatkom i prawu podatkowemu. Doradca Podatkowy oraz Radca 
Prawny. Członek Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP. Honorowy Prze-
wodniczący Krajowej Izby Doradców Podatkowych. Członek Komitetu Prognoz 
„Polska 2000 Plus” przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk. Członek kapituły Me-
dalu VIRTUS EST PERFECTA RATIO im. Księcia Franciszka Ksawerego Druckiego-Lu-
beckiego oraz kapituły Krzyża USQUE AD FINEM im. mjr. Henryka Dobrzańskiego 
– Hubala.

PRAWO PODATKOWE 
DLA DOROSŁYCH

Witold Modzelewski

ISBN 978-83-67172-30-1
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RYCZAŁT OD DOCHODÓW SPÓŁEK
Praca zbiorowa pod redakcją prof. dr. hab. Witolda Modzelewskiego
W roku 2022 i 2023 uległy istotnym zmianom zasady opodatkowania spółek, które wybrały tzw. CIT estoński. Zmienione zasady są 
dużo bardziej atrakcyjne finansowo dla wspólników (akcjonariuszy), lecz rodzą również wiele ryzyk podatkowych. Jeśli chcesz wybrać 
tę metodę opodatkowania lub już ją stosujesz i chcesz wykorzystać wszystkie wynikające z niej korzyści, kup książkę pt. „Ryczałt 
od dochodów spółek. Szczegółowe zagadnienia dotyczące opodatkowania spółek tzw. Estońskim CIT”. Książka ta gromadzi bogate 
doświadczenia doradcze i edukacyjne Instytutu Studiów Podatkowych z ostatnich dwóch lat na temat opodatkowania „CIT-em 
estońskim” i zainteresuje zarówno księgowych jak i doradców podatkowych, biura rachunkowe i zarządy spółek.

Zeszyt 295, 77 stron oprawa miękka, cena 45 zł, wersja PDF, cena 36 zł

prof. dr hab. Witold Modzelewski
Prezes Instytutu Studiów Podatkowych. 
Profesor Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 
1992-1996 był wiceministrem fi nansów 
odpowiedzialnym za przebudowę syste-
mu polskiego prawa podatkowego. Za 
jego kadencji m.in. wprowadzono poda-
tek od towarów i usług oraz podatek ak-
cyzowy, banderolowanie wyrobów akcy-
zowych, ulgi inwestycyjne w podatkach 
dochodowych, przepisy o identyfi kacji podatników (NIP); opraco-
wano m.in. projekty: Ordynacji podatkowej i ustawy o doradztwie 
podatkowym oraz koncepcję powszechnego opodatkowania nie-
ruchomości. Wykładowca akademicki na Uniwersytecie Warszaw-
skim, w Szkole Głównej Handlowej oraz na innych uczelniach. Od 
40 lat prowadzi wykłady i seminaria na temat podatków i prawa 
podatkowego. Wychowawca wielu pokoleń specjalistów podat-
kowych. Autor i współautor ponad tysiąca publikacji książkowych 
i artykułów poświęconych głównie podatkom i prawu podatkowe-
mu. Doradca Podatkowy oraz Radca Prawny. Członek Narodowej 
Rady Rozwoju przy Prezydencie RP. Honorowy Przewodniczący 
Krajowej Izby Doradców Podatkowych. Członek Komitetu Prognoz 
„Polska 2000 Plus” przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk. Prze-
wodniczący Kapituły Medalu Virtus est perfecta ratio.

Fragment recenzji
Opracowanie pod red. prof. Witolda Modzelewskiego pt. „Ryczałt od 
dochodów spółek” stanowi wartościową pozycję, która będzie poży-
teczną lekturą dla organizacji, doradców podatkowych i księgowych. 
Książka stanowi prezentację polskiego modelu tzw. estońskiego CIT 
(ryczałt od dochodów spółek), które nie tylko ogranicza się do przy-
toczenia właściwych przepisów, ale odnosi się także do zmian w pra-
wie, a także szeroko ujmuje objaśnienia Ministra Finansów w tym 
zakresie. 
(...)
Książka dotyczy trudnej materii (czego wyrazem jest nie tylko zakres 
objętościowy przepisów czy potrzeba wydania objaśnień podatko-
wych), gdzie omówienie opcji podatkowej w postaci tzw. estońskiego 
CIT jest trudnym zadaniem, bo omawia się przepisy, które niedawno 
weszły w życie i wcześniej nie były szeroko interpretowane. Książ-
ka może być praktycznym przewodnikiem dla księgowych, biegłych 
rewidentów, doradców podatkowych i radców prawnych. Z uwagi na 
powyższe rekomenduję jej wydanie z pożytkiem dla Czytelników.
(...)

dr hab. Aleksander Werner, prof. nadzw. SGH

ISBN 978-83-67172-28-8
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POLITYKA PUBLICZNA WOBEC ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH W POLSCE. 
DOŚWIADCZENIA – REGUŁY – MODEL
Katarzyna Agnieszka Obłąkowska 
Niniejsza książka prezentuje doświadczenia, reguły i model polityki publicznej wobec zabytków nieruchomych w Polsce. Stanowi 
kompendium wiedzy o teorii, działaniach faktycznych, historii oraz współczesności polityki publicznej, administracji i prawa w obszarze 
ochrony tych zabytków i opieki nad nimi. Analizuje i opisuje warunki, cele i wyniki działań publicznych (państwowych, samorządo-
wych, społecznych) w tych kwestiach. Jej główną osią jest analiza instytucjonalna oraz analiza rozwoju polityki wobec dziedzictwa 
kulturowego w obszarze zabytków nieruchomych w Polsce z perspektywy międzynarodowej i z uwzględnieniem specyfiki sytuacji 
w województwie mazowieckim. Prezentuje interdyscyplinarną i kompleksową wiedzę.

Liczba stron: 480, oprawa: miękka, cena 89 zł, wersja PDF – cena 55 zł.

Katarzyna Agnieszka Obłąkowska

Polityka publiczna 
wobec zabytków 
nieruchomych w Polsce
Doświadczenia – Reguły – Model

Wydawnictwo Instytutu Studiów Podatkowych

NOWE ZASADY OBLICZANIA I POBIERANIA SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE 
ZDROWOTNE
Praca zbiorowa pod redakcją Witolda Modzelewskiego
Składka na ubezpieczenie zdrowotne stanowi podstawę finansowania świadczeń opieki zdrowotnej w Polsce. Od momentu jej 
wprowadzenia do systemu ochrony zdrowia, co nastąpiło na mocy ustawy z dnia 6 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu 
zdrowotnym1, konstrukcja prawna składki zmieniała się w zależności od przyjmowanego organizacyjnego modelu ochrony zdrowia. 
Omawiana składka, jako świadczenie publiczne mające charakter powszechny, cechuje się specyficzną konstrukcją prawną, która 
jest powiązana z różnymi gałęziami prawa.
Szczególnie intensywne zmiany w zakresie składki na ubezpieczenie zdrowotne następowały w roku 2022 w wyniku kolejnych 
nowelizacji ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r., w tym w szczególności nowelizacji, która weszła w życie z dniem 1 lipca 2022 r.
Niniejsze opracowanie zawiera analizę nowych zasad obliczania i pobierania składki na ubezpieczenie zdrowotne w stanie prawnym 
na dzień 1 stycznia 2023 r., dotyczących przede wszystkim osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą.
W początkowych rozdziałach autorzy poruszają zagadnienia ogólne, odnoszące się do podstawy wymiaru omawianej składki w 
powiązaniu ze sposobem opodatkowania, oraz opisują nowe kategorie podmiotów obowiązanych do jej opłacania. Odrębnie zostało 
przedstawione zagadnienie rozliczenia rocznego składek na ubezpieczenie zdrowotne. Z uwagi na praktyczne znaczenie została 
przybliżona problematyka odpowiedzialności za niewłaściwe ustalanie, rozliczanie i opłacanie składki ze wskazaniem konsekwencji, 
które może ponieść płatnik. W szczególności została omówiona kwestia odpowiedzialności karnej. Niniejsze opracowanie zawiera 
również rozdział dotyczący ochrony należności z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne na podstawie przepisów prawa cywilnego.

Zeszyt 294, 96 stron oprawa miękka, cena 45 zł, wersja PDF, cena 36 zł
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DOBROWOLNY I OBOWIĄZKOWY MECHANIZM PODZIELONEJ PŁATNOŚCI 
W PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG
Praca zbiorowa pod redakcją prof. dr. hab. Witolda Modzelewskiego
Niniejszym oddajemy do rąk Czytelników czwarte wydanie publikacji na temat problematyki dobrowolnego i obowiązkowego me-
chanizmu podzielonej płatności w podatku od towarów i usług.
W pracy zostały omówione najważniejsze zmiany dotyczące split paymentu.
Mechanizm ten ma być stosowany w odniesieniu do dostaw towarów i usług, które zasadniczo objęte są mechanizmem odwrotnego 
obciążenia oraz odpowiedzialności podatkowej. Niniejsza publikacja jest zbiorem artykułów, które zostały opublikowane w m.in. 
„Doradztwie Podatkowym – Biuletynie Instytutu Studiów Podatkowych” i „Serwisie Doradztwa Podatkowego” w latach 2017-2020.

Zeszyt 292, wydanie V rozszerzone, 290 stron, oprawa miękka, cena 39 zł, wersja PDF, cena 32 zł
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27-LECIE MIESIĘCZNIKA
DORADZTWO PODATKOWE 
Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych

Miesięcznik Doradztwo Podatkowe Biuletyn Instytutu Studiów o numerze ISSN 1427-2008 
(elektroniczna wersja miesięcznika posiada numer ISSN 2449-7584) ukazuje się w nie-

zmienionej formie od 1996 roku. Czasopismo jest ujęte w międzynarodowej bazie European 
Reference Index for the Humanities and Social Sciences (ERIH+). Za publikację na łamach „Do-
radztwa Podatkowego Biuletynu Instytutu Studiów Podatkowych” Autor otrzymuje 100 pkt. 
(zgodnie z załącznikiem do komunikatu Ministra Edukacji i Nauki z 17 lipca 2023 r. w sprawie 
wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 
wraz z przypisaną liczbą punktów). Biuletyn jest uznanym periodykiem, wysoko ocenianym przez 
specjalistów podatkowych, a tezy artykułów w nim publikowanych są bardzo często powoływa-
ne w wyrokach sądów administracyjnych, a także cytowane w Systemach Informacji Prawnej. 
W formie elektronicznej wydawane są od wielu lat cotygodniowy „Serwis Doradztwa Podatkowego” 
oraz „Akcyza i Podatek Akcyzowy – Serwis ISP” dostępne w otwartej formule (https://isp-modzelew-
ski.pl/wydawnictwa/serwis-doradztwa-podatkowego/), będące dodatkami do naszego miesięcznika.

https://isp-modzelewski.pl/wydawnictwa/serwis-doradztwa-podatkowego/
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